                                                                                                  
                                                                                                   ВЛАДИМИРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР

                                                                                                 НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА


                                                                                                     КАРТОЧКА

                                                                                             Учета клубов по интересам и любительских
                                                                                             объединений за 2021 год

                 Муниципальное бюджетное учреждение культуры
                                       «Районный центр культуры и досуга»


                                         				                       Юрьев-Польский район



   	    Всего клубов и объединений – 35
    	    В них участников – 2720
   	    В т.ч. детских – 10
  	    В них участников – 305



	Название любительского объединения, клуба
	Год создания
	Направление деятельности
	Кол-во участников
	Возраст участников
	Ф. И. О. руководителя коллектива

	1. «Надежда» (ВОИ)
	1997
	Вопросы социальной защиты инвалидов 
	48
	От 18 лет
	Гардымова Л. А

	1. «Авангард» (ветераны)
	1997
	Организация досуга
	274
	пенсионеры
	Гардымова Л. А (Землизина А. И.)

	1. «Лира» (ВОИ)
	1997
	Досугово - познавательное
	85
	От 18 лет
	Пантелеев П. И.

	1. «Грани прекрасного» (студенты ЮПИГК)
	2006
	Досугово – познавательное, эстетическое воспитание
	171
	студенты
	Гардымова Л. А (Кунаева В. В.)

	1. «Пенсионеры России» (пенсионеры города и района)
	2008
	Досугово - познавательное
	170
	пенсионеры
	Гардымова Л. А (Куксина Н. К.)

	1. «55 +» (клуб любителей танца)
	2009
	Творческая деятельность, способствующая развитию дарований участников, получение знаний в области искусства
	27
	пенсионеры
	Троицкая А. В.

	1. «С песней по жизни» (слушатели университета 3-его возраста при комплексном центре) 
	2009
	Досугово - познавательное
	101
	пенсионеры
	Гардымова Л.А.

	1. «Премьера» (клуб любителей театра)
	2013
	Посещение театральных постановок в РЦКД, г. г. Владимир, Иваново.
	96
	Служащие, пенсионеры
	Гардымова Л. А (Куксина Н. К.)

	1. «Родное Ополье»  (работники с/х района)
	2013
	Досуговая, проведение районных конкурсов «Лучший по профессии».
	154
	Работники животноводства
	Пантелеев П. И. (Гришин А. Б.)

	1. «Внедорожник» (клуб любителей бездорожья)
	2013
	Экстремальный туризм
	40
	От 18 лет
	Пантелеев П. И. (Мухин А. А.)

	1. «Вдохновение» (ВОИ)
	2013
	Проведение выставок, мастер - классов
	9
	От 18 лет
	Жеглова Е. А.

	1. «Мозаика» (дети до 14 лет)
	2013
	Физически - развивающее
	26
	Дети до 14 лет
	Троицкая А. В.

	1. «Среда кино» (студенты ФЭК)
	2017
	Информационно-развлекательное
	35
	студенты 
	Алексеев В. В.

	1. «Час кино» (студенты ЮПИГК)
	2017
	Информационно - развлекательное
	178
	студенты
	Алексеев В. В.

	1. «Народный хоровод» (воспитанники ДОУ №4)
	2018
	Досугово - познавательное
	24
	Дети до 14 лет
	Вьюшина О. А.

	1. «Поём, танцуем и играем» (воспитанники ДОУ №4)
	2018
	Досугово - познавательное
	22
	Дети до 14 лет
	Вьюшина О. А.

	1. «Умники и умницы» (воспитанники ДОУ №4)
	2018
	Досугово - познавательное
	25
	Дети до 14 лет
	Вьюшина О. А.

	1. «В мире интересного» (воспитанники ДОУ №5)
	2018
	Досугово - познавательное
	23
	Дети до 14 лет
	Вьюшина О. А.

	1. «Мир в красках»
(воспитанники ДОУ №4)
	2018
	Досугово - познавательное
	24
	Дети до 14 лет
	Вьюшина О. А.

	1. «Я – волонтёр» 
(все желающие)
	2018
	Социально - патриотическое
	55

	Без возрастных ограничений
	Гардымова Л.А.

	1. «Старые фильмы о главном» (слушатели университета 3-его возраста при комплексном центре)
	2019
	Досугово - познавательное
	154
	пенсионеры
	Алексеев В. В.

	1. «Кино нашей молодости»
 (получатели социальных услуг отделения милосердия с. Небылое)
	2019
	Досуговое
	35
	пенсионеры
	Алексеев В. В.

	1. «Песни нашей молодости»
 (получатели социальных услуг отделения милосердия с. Небылое)
	2019
	Досуговое
	35
	пенсионеры
	Гардымова Л. А.

	1. «Добрых рук волшебство» (мастера декоративно – прикладного искусства)
	2019
	Досуговое
	12
	От 18 лет
	Жеглова Е. А. 

	1. «Кудесники театра»
	2019
	Эстетическое воспитание
	21
	Дети до 14 лет
	Калёнова Е. В. (Тупицына С. В.)

	1. «В мире творчества» (художественно – прикладное искусство)
	2019
	Досугово - познавательное
	10
	Дети до 14 лет
	Савина Е.Е.

	1. «Юный художник» (изобразительное искусство)
	2020
	Занятия изобразительным искусством
	6
	Дети до 14 лет
	Савина Е.Е.

	1. «Боевое братство» (ветераны боевых действий в «горячих» точках)
	2020
	Патриотическое
	58
	ветераны
	Гардымова Л. А.
(Горский А.Б.)

	1. «От сердца к сердцу» (патриотический клуб, СОШ №1, 9 – 10 классы)
	2021
	Патриотическое
	108
	С 15 лет
	Гардымова Л. А.
(Малышева Е. А.)

	1. «Память жива» (патриотический клуб, СОШ №1, 6 классы)
	2021
	Патриотическое
	124
	Дети до 14 лет
	Гардымова Л. А.
(Малышева Е. А.)

	1. «Калейдоскоп» (театральное клубное формирование)
	2021
	Досуговое
	16
	Сотрудники МБУК «РЦКД»
	Паршина М. Н.

	1. Дом односельчан
«Сельские посиделки»
с. Красное Заречье
	2021
	Досугово - познавательное
	324
	Без ограничений
	Глазунова А.В.

	33.Дом односельчан
«В кругу односельчан»
с.Звенцово
	2021
	Досугово - познавательное
	141
	Без ограничений
	Глазунова А.В.

	34. Дом односельчан
«Добрые соседи»
с. Парковый
	2021
	Досугово - познавательное
	39
	Без ограничений
	Глазунова А.В.

	35. Дом односельчан
«Незабываемые традиции»
д.Марково
	2021
	Досугово - познавательное
	20
	Без ограничений
	Глазунова А.В.
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ТВОРЧЕСКИЕ НАРОДНЫЕ ОБРАЗЦОВЫЕ КОЛЛЕКТИВЫ, КРУЖКИ МБУК «РЦКД» за 2021 г.



	№
п/п
	Наименование
	Число
	Кол-во
участников
	Коллективы

	
	
	
	
	Детские
	Взрослые
	Молодежные

	
	
	
	
	Число
	Человек
	Число
	Человек
	Число
	Человек

	1
	ХОРОВЫЕ:
Н.К.Хор «Ветеран»
	
1
	
11
	
	
	
1
	
11
	
	

	2
	ВОКАЛЬНЫЕ:
Ансамбль «Россияночка»
Н.К.Эстрадно-джазовый ансамбль
Н.К.Гр. «В добрый час»
Н.К.Вокальный анс. «Юрьев день»
Эстрадная вокальная студия «Смайлики»: 1) дети от 6 до 10 лет
                       2) дети от 10 до 14 лет
	
1
1
1
1


1
	
9
10
6
5


10
	






1
	






10
	3
	25
	



1



	



5




	3
	ВИА «Оползень»
	1
	3
	
	
	
	
	1
	3

	4
	ХОРЕОГРАФИЧЕСКИЕ:
Студия танца «Стайл дэнс»:
- детская
- взрослые
Студия танца «Art folk» 
Танцевальный фитнес «Зумба»
	
1
1

1
1
	
	
3
6
6
15
	
	
	1



	
	
	3
	

	
	1

1
	


6

15
	



1
	



6

	5
	ДРАМАТИЧЕСКИЕ:
Н.К.Театр-студия «Созвездие»
	
1
	
9

	
1
	
9
	


	


	
	

	6
	СПОРТИВНЫЕ:
 «Культуризм»
«Огонёк» (теннис)
«Табата»
	
1
1
1
	
10
8
9
	


	


	
1

1
	
10

9
	

1
	

8

	7
	ФОЛЬКЛОРНЫЕ:
Н.К.Анс. «Веснянка»
Н.К. Анс. «Липица»
Н.К.Анс. «Напевы Ополья»
Студия народного пения «Задоринка»
	
1
1
1
1
	
7
16
7
22
	
1
1

1
	
7
16

22
	


1
	


7
	



	




	8
	Итого
	19
	172
	6
	67
	9
	83
	4
	22

	9
	КЛУБЫ ПО ИНТЕРЕСАМ
	35
	2681
	10
	305
	19
	1810
	7
	596

	10
	ИТОГО
	54
	2853
	16
	372
	28
	1893
	11
	618




